MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATO Nº. 13/2022 – Aditivo nº. 3
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
CONTRATADO(A): BAZZO GESTÃO EMPRESARIAL E CONTÁBIL - EIRELI
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de apoio contábil da Associação de Catadores de
Materiais Recicláveis de Céu Azul - ACACEU conforme Convênio 45000 62529 celebrado entre o município e a Itaipu Binacional,
ALTERAÇÃO: a) Promover a prorrogação dos serviços por mais 12 (doze) meses, compreendendo o período de 06 de abril de 2025 a 05 de
abril de 2026; b) Promover o reajuste do valor dos serviços em 4,87% tomando por base o índice do INPC do período de Março/2024 a
Fevereiro/2025. Passando o valor mensal dos serviços de R$ 1.369,26 (um mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte e seis centavos)
mensais para R$ 1.435,94 (um mil quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro centavos),
VIGÊNCIA: 05/04/2026
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações.
DATA DA ALTERAÇÃO: 04/04/2025
VALOR DO ADITIVO: R$ 17.231,28 (dezessete mil duzentos e trinta e um reais e vinte e oito centavos)
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e RODIMAR BAZZO

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

1SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3761

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL

Estado do Paraná
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 13/2025 - M.C.A.

Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2025 - M.C.A.

DISPENSA PRESENCIAL Nº: 13/2025-M.C.A.

O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 75, Inciso II, da LEI 14133/2021 e
suas alterações, objetivando a Contratação de empresa especializada para fornecimento de 38
assinaturas anuais do Jornal O Momento, com bonificação de 50 assinaturas adicionais, totalizando
76 exemplares por edição, para distribuição nas escolas públicas e repartições municipais de Céu
Azul.

CONTRATADO (S)

CNPJ VALOR R$

JORNAL O MOMENTO LTDA

40.771.662/0001-80

8.360,00

Céu Azul, 07 de abril de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

2SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3761

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Dispensa Presencial Nº: 12/2025 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA PRESENCIAL Nº 12/2025 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2025 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo
75, Inciso II, da LEI 14133/2021 e suas alterações, objetivando a Contratação de 10 assinaturas anuais
do  jornal  e  revista  Pitoco,  destinadas  as  secretarias  e  diretorias  municipais,  com  o  objetivo  de
proporcionar acesso à informação relevante para a gestão pública, sendo também um espaço para
divulgação  de  informações  institucionais  da  prefeitura,  como,  por  exemplo,  campanhas,  feiras  e
outros eventos municipais

Justificativa: DECRETO Nº 7.072, DE 6 DE DEZEMBRO DE 2023. § 2º A dispensa na forma eletrônica
fica dispensada para as aquisições com valor inferior ao §2º do art. 95 da Lei 14.133/2021, para as
aquisições acima do referido valor a forma eletrônica poderá ser afastada mediante urgência ou
justificativa apresentada no termo de referência..

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
CLIPPING NEWS AGÊNCIA DE NOTICIAS S/C LTDA 73.205.239/0001-71 2.850,00

Céu Azul, 04 de abril de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR

Telefone: (45) 3121-1000
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010.

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br

3SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3761

		2025-04-07T21:06:42-0300